
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 199/2017 – 20 de Dezembro de 2017 
 

1/1 

PORTARIAS DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com o Art. 38 da lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 1.133 - Designar a servidora CARINE MENDES ROCHA DE 
FREITAS, matrícula SIAPE Nº1836392, para exercer em substi-
tuição, o cargo de Superintendente da SURRAC, código CD-
0004, no período de 30/10/2017 a 26/02/2018, por motivo de 
licença maternidade da titular, conforme os autos do processo 
nº 23007.030766/2017-19. 
 
Nº 1.134 - Designar o servidor JOSÉ JOAQUIM DA SILVA RA-
MOS, matrícula SIAPE Nº1755069, para exercer em substitui-
ção, o cargo de Pró-Reitor de Planejamento, código CD-0002, 
no período de 19/12/2017 a 01/01/2018, por motivo de férias 
do titular, conforme os autos do processo nº 
23007.032673/2017-11. 

 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 


